us p̄batū est. Etiam quia s̄m Augustinum nono de trini. anima habet magnā imuratiōnē respectu corporis zc. que tamē nō habz modū quāritatiū z om̄ia alia requisita ad actionē hic ponunt igit̄ zc. Consequētia tenet quia ista cōmunis regula qz agere approximatō passo disposito sequit̄ actiō nō est neganda. Nisi obuiet sibi auctoritas scripture sicut nō est hic vt patet. vel ratio q̄ etiā nō apparet hic imo magis ad oppositū. vt iaz tactū est. vel experientia que etiā nō obuiat hic. quia experientia que hic apparet nō valet qz hic impeditur actiō nō naturalit̄ sed quia de^o suspēdit actōz istaz nō coagēdo illis q̄litatibz corporis ip̄i vt agant z si coageret naturaliter agerent zc. Patet ergo qz corp^o ip̄i potest sit hostia calefacere hostiā z pari ratione calefieri ab ea. Patz etiā qz potest ibi videri a oculo corpali existente extra hostiā z pari ratione videri illū. Et p̄sequēs pari ratione potest dici idē de qualibet alia actione vel passiōe corpali zc. igit̄ patet conclusio. **DD**

De secūda difficultate dicit p̄ma opinio qz corpus ip̄i potest in hostia moueri localiter per accidens quia ad motū hostie sicut in loco p̄ accidens. Alia vera opinio nō solū loq̄tur de motu locali p̄ accidens z ponit qz mouetur ibi localiter z si nō motu strictē z p̄rie dicto tamē motu extēsiue siue large dicto. Et qz isto motu mouet̄ immediate a deo. Primū p̄bat quia vbiūqz est hostia ibi est corpus ip̄i. z hostia mouet̄ localiter. igit̄ zc. Secūdu probat quia quādo cūqz aliqua cōiungunt̄ p̄ actū voluntatis p̄tinēter se habentis ad istam p̄iunctionē si vnum istoz sit mobile om̄ino ip̄proportionatuz. ipsi mouenti z reliquū p̄portionatū. nō eadē motione potest mouere vtrūqz p̄iunctoz. Exēplum posito qz angelus p̄ actuz voluntatis sue p̄iungat lapidi z lapis est mobile p̄portio natum homini portanti z angelus nō. tunc certū est qz nō eadē motiōe potest homo mouere lapidē z angelū. modo sic est de corpore ip̄i z hostia respectu creature zc. de hoc vide in Scoto qui diffuse hanc materiā tractat.

Sed contra istas opiniones sit hec secūda conclusio. qz corpus ip̄i potest moueri localiter in sacramento a creatura mouente z nō solū a deo. Ad cuius declarationē pono aliquas p̄positiones. **PP** Prima sit hec qz corpus ip̄i in sacramento mouet̄ localiter nō solum p̄ accidens. Probat quia corpus ip̄i

Questio quinta

est vbiūqz cū hostia. z hostia mouet̄ localit̄ quia est ibi disticta p̄tū nec totū corp^o existit cui^olibet parti. sed illo modo ip̄a nō potest mouere corp^o suū in sacramento quia nō potest ibi p̄mo mouere vnā partē z post aliā mediante p̄ma. Nam inter illas p̄tes non est ibi disticta localis. Secundo aut̄ modo id est nō organice potest mouere volendo illud corp^o moueri ad motū hostie. Unde sic volendo si hostia mouet̄ mouet tunc corpus suū nō organice. quia eque p̄mo totū et quālibet eius partē. eo qz nō est ibi disticta inter p̄sonas. que necessario requirit̄ ad h̄ qz aliquid moueat̄ organice zc. Ex predictis ergo patet septima p̄positio qz quando mouetur hostia anima intellectiua ip̄i mediāre volūntate mouet corpus ip̄i sub hostia sicut cā partialis concurrēns euz volūntate diuina contingenter causante z disponēte illud corpus moueri ad motū hostie. Et hoc totū est p̄pter cōformitatē z voluntatis humane in ip̄o ad volūntatē diuinā. Et sic intelligo qz anima ip̄i ad motū hostie mouet corpus suū nō organice. Unde sequit̄ octaua p̄positio qz si anima ip̄i suspēderet actū illū volūntatis sue sicut posset naturaliter etiam stante diuina ordinatione de motu corporis ad motū hostie. tunc moueret corpus ip̄i ibi a solo deo z nō a sacerdote hostiā mouente. Et sic forte potest itelligi Scotus. quia ad hoc bene vadit ratio sua supra facta. Unde bene p̄bat qz nō potest moueri a virtute creata extrinseca mouente hostiā puta a sacerdote. s; nō p̄bat quin potest moueri ab ania ip̄i modo predicto. quia tam hostia qz corpus ip̄i ē mobile p̄portionatū anime ip̄i. Unde potest mouere eadē motione hostiā z corpus suū hostiā organice z corpus nō organice quia eadem volūntate potest velle corpus suū z hostiam moueri zc. Sed nūquid potest anima ip̄i corpus suū separare ab hostia ita qz nō moueat̄ ad motū hostie. Dico qz hoc posset naturaliter nisi esset ordinatio diuina in contrariū que de facto ordinauit semper illud corpus moueri ad motū hostie. Unde non stante illa ordinatione poss; separare se ab hostia. z hoc volēdo quiescere hostia mota vel volendo moueri corpus ad vnum locum hostia mota ad aliūz. Et eodem modo posset deus hoc facere se solo zc. **RR**